
NO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 M M M M M M M M M M M M M M - -

2 M M M M M M M M M M M M M M - -

3 M M M M M M M M M M M M M M - -

4 M M M M M M M M M M M M M M - -

5 M M M M M M M M M M M M M M - -

6 M M M M M M M M M M M M M M - -

7 M M M M M M M M M M M M M M - -

8 M M M M M M M M M M M M M M - -

9 M M M M M M M M M M M M M M - -

10 M A M M M M M M M i M M M M - -

11 M M M M M M M M M M M M M M - -

12 M A A M M M M M M M M M A A - -

13 M M M M M M M M M M M M M M - -

14 M M M M M M M M M M M M M M - -

15 M M M M M M M M M M M M M M - -

16 M M M M M M M M M M M M M M - -

17 M A M M M M M M M M M M A A - -

18 - - - - - - - - - - - - - - -

BENGKULU, 29 Januari 2020                

Dosen

Nilda Susilawati, M. Ag

1811160025 HERU APRILIANSAH

Dosen Utama NILDA SUSILAWATI, M.AG

1811160022 DWI RUSTALINA

1811160023 WAWAN ENGKI SAPUTRA

1811160018 SITI MARDIAH HAJARWATI

1811160020 LETRHA AVDELLA

1811160014 RETNO AGUSTIN

1811160016 RARA MONICA

1811160012 LAURA NASEVA

1811160013 MUTIARA

1811160010 MERLIANA

1811160011 ERIKA CAMELIA

1811160006 NOPPIA ANGGRAINI

1811160007 WORI ARUNIKA RAHAYU

1811160004 RADATUL JANA PUTRI

1811160005 DIAH JIMIARTI

1811160002 SENA DWI ANDIKA

1811160003 MILA MAYANG UTAMI

DAFTAR HADIR PERKULIAHAN SEMESTER GANJIL

TAHUN AKADEMIK 2019/2020

MATA KULIAH : USHUL FIQH SKS : 4 SEMESTER / KELAS / RUANG : 3 / A / P2.A

NIM NAMA MAHASISWA/I



Waktu Dicetak : Rabu, 29 Januari  2020 10:37:06



 
   AGENDA PERKULIAHAN (SILABUS)    

  

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS ISLAM PRODI MANAJEMEN ZAKAT 
DAN WAKAF   

   Semester Ganjil Tahun Akademik 2019/2020    

Nama Dosen : Nilda Susilawati, M.Ag    

NIP  : 197905202007102003    

Mata Kuliah : USHUL FIQH    

Kelas  : III     

SKS  : 4     
       

Pert. Tanggal Waktu Materi Metode 
Buku / Bab 

Paraf  

       

1 
04 september 

2019 7.30-10.50 Pertemuan ke 1, topik pembahasan tentang silabus dan kontarak Sharing    

   Kuliah dan tanya jawab   

       

2 
11 september 

2019 7.30-10.50 Pertemuan ke 2, topik pembahasan tentang ushul fiqh dan Belajar mengajar   

   ruang lingkupnya dan ahkam serta pembagiannya dan tanya jawab   

       

3 
17 september 

2019 7.30-10.50 Pertemuan ke 3, topik pembahasan tentang sumber dan dalil Belajar mengajar   

   Hukum Islam dan tanya jawab   

       

4 
18 september 

2019 7.30-10.50 Pertemuan ke 4, topik pembahasan tentang Ijma’  Belajar mengajar  

 

   Serta pembagiannya dan tanya jawab   

       

5 
25 september 

2019 7.30-10.50 Pertemuan ke 5, topik pembahasan tentang Qiyas dan Belajar mengajar   

   Aplikasinya daam ekonomi islam dan tanya jawab   

       
6 2 Oktober  2019 7.30-10.50 Pertemuan ke 6, topik pembahasan tentang Maslahah dan Belajar mengajar   

   Aplikasinya daam ekonomi islam dan tanya jawab   

       
7 04 Oktober 2019 7.30-10.50 Pertemuan ke 7, topik pembahasan tentang  Urf dan Belajar mengajar   

    Pembagiannya dan tanya jawab   

       
8 09 Oktober 2019 7.30-10.50 Pertemuan ke 8 : UTS Mengerjakan soal   

    UTS   

       



Pert. Tanggal Waktu Materi Metode 
Buku / Bab 

Paraf  

       

9 11 Oktober 2019 7.30-10.50 Pertemuan ke 9, topik pembahasan tentang Maqasid Syariah Belajar mengajar   

    dan tanya jawab   

       
10 16 Oktober 2019 7.30-10.50 Pertemuan ke 10, topik pembahasan tentang Ijtihad dan  Belajar mengajar   

   Pembagiannya dan tanya jawab   

       
11 23 Oktober 2019 7.30-10.50 Pertemuan ke 11, topik pembahasan tentang taqlid, Talfik, Ittiba’ Belajar mengajar   

    Dan Tarjih dan tanya jawab   

       
12 30 Oktober 2019 7.30-10.50 Pertemuan ke 12, topik pembahasan tentang Fatwa Dewa Nasional Belajar mengajar   

   Syariah dan Produk  fatwa ekonomi syariah dan tanya jawab   

       

13 
06 Desember 
2019 7.30-10.50 Pertemuan ke 13, topik pembahasan tentang Qawaid al-Fiqhiyah Belajar mengajar  

 

    dan tanya jawab   

       

14 
20 Desember 

2019 7.30-10.50 Pertemuan ke 14, UAS Ujian Tertulis  
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NO NOMOR POKOK NAMA 
Partisipasi Tugas UTS UAS NILAI AKHIR 

 

 

Nilai 25% Nilai 15% Nilai 30% Nilai 30% ANGKA HURUF 
 

 

1 1811160002 SENA DWI ANDIKA 75,00 18,75 80,00 12,00 80,00 24,00 80,00 24,00 78,75 B 

 

 

2 1811160003 MILA MAYANG UTAMI 77,00 19,25 80,00 12,00 80,00 24,00 80,00 24,00 79,25 B 

 

 

3 1811160004 RADATUL JANA PUTRI 75,00 18,75 80,00 12,00 75,00 22,50 75,00 22,50 75,75 B 

 

 

4 1811160005 DIAH JIMIARTI 75,00 18,75 80,00 12,00 80,00 24,00 80,00 24,00 78,75 B 

 

 

5 1811160006 NOPPIA ANGGRAINI 85,00 21,25 80,00 12,00 85,00 25,50 87,00 26,10 84,85 A 

 

 

6 1811160007 WORI ARUNIKA RAHAYU 75,00 18,75 75,00 11,25 70,00 21,00 70,00 21,00 72,00 B 

 

 

7 1811160010 MERLIANA 80,00 20,00 80,00 12,00 75,00 22,50 75,00 22,50 77,00 B 

 

 

8 1811160011 ERIKA CAMELIA 85,00 21,25 80,00 12,00 80,00 24,00 80,00 24,00 81,25 A 

 

 

9 1811160012 LAURA NASEVA 85,00 21,25 80,00 12,00 87,00 26,10 85,00 25,50 84,85 A 

 

 

10 1811160013 MUTIARA 70,00 17,50 75,00 11,25 80,00 24,00 80,00 24,00 76,75 B 

 

 

11 1811160014 RETNO AGUSTIN 80,00 20,00 80,00 12,00 80,00 24,00 80,00 24,00 80,00 A 

 

 

12 1811160016 RARA MONICA 80,00 20,00 80,00 12,00 80,00 24,00 80,00 24,00 80,00 A 

 

 

13 1811160018 SITI MARDIAH HAJARWATI 85,00 21,25 80,00 12,00 85,00 25,50 87,00 26,10 84,85 A 

 

 

14 1811160020 LETRHA AVDELLA 75,00 18,75 75,00 11,25 75,00 22,50 75,00 22,50 75,00 B 

 

 

15 1811160022 DWI RUSTALINA 75,00 18,75 77,00 11,55 80,00 24,00 80,00 24,00 78,30 B 

 

 

16 1811160023 WAWAN ENGKI SAPUTRA 70,00 17,50 70,00 10,50 75,00 22,50 75,00 22,50 73,00 B 

 

 

17 1811160025 HERU APRILIANSAH 75,00 18,75 75,00 11,25 75,00 22,50 75,00 22,50 75,00 B 

 

                         

   

BENGKULU, 22 Januari 2020 

Dosen, 

 

                  

   

Nilda Susilawati, M.Ag 

                  

   

NIP : 197905202007102003 
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